Gr.!Ph., 1-11; Browne, LHP, IV; Ethe, Tarfb-i
Edebiyyat; Rypka, !LG; Bozorg Alavi , Geschich
te und Entwicklung der Modernen Persischen
Literatur, Berlin 1964; Nefisi, Tarfb-i f'ia?m u
Neşr, 1-11; Bahar, Sebkşinasf, Tahran 1349 hş. ,

I-lll; Yahya Aryanpür. Ez Şabfı ta Nfma, Tahran
1350 hş./ 1971 , 1-11; a.mlf .. Ez Nfma ta Rüzgar-i
Ma, Tahran 1374 hş . ; Rızazade-i Şafak, Tarfb-i
Edebiyyat-ılran, Şiraz 1352/1973; Zebihullah
Safa, Mubtaşar1 der Tarfb-i Taf:ıauuül-i f'ia?m u
Neşr-i Parsf, Tahran 1353/1974; Muhammed is
ti'lami, Berresf-yi Edebiyyat-ı İmrD.z-i lran, Tah
ran 2535 şş . ; Mahmud Keyanüş. Berresf-yi Şi'r
u Neşr-i Farsf-i Mu'aşır, Tahran 2535 şş. ; Hüse
yin Rezmcü. Enua'- ı Edebi ue Aşar-ı An der Ze
ban-ı Farsf, Meşhed 1372 hş . , s. 153-267; Abbas
pOr. "Neşr", Ferhengname-i Edebf-i Farsf ( nş r.